
§ 6. Uchwala wchodzi w życie po t.)ply.w.  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.  

hp! 

yński 

Uchwala Nra11/N.P21 

Rady Gminy Kwidzyn 

z dniaZ.6.44buicitaq,2021 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kwidzyn w roku 2021 

na realizację  inwestycji usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 

z terenu gminy Kwidzyn. 

Na podstawie  art.  403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.1), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się  zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kwidzyn w roku 2021 

na realizację  inwestycji osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych w zakresie usuwania 

i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest pochodzących z terenu gminy Kwidzyn oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

§ 2. Kryteriami wyboru inwestycji do dofinansowania są: 

1) uzyskiwany efekt ekologiczny, osiągany w szczególności poprzez: 

a) eliminację  wyrobów zawierających azbest, 

b) poprawę  jakości środowiska; 

2) wielkość  powierzchni przeznaczonej do modernizacji. 

§ 3. Szczegółowe zasady oraz tryb postępowania w sprawie udzielania i sposobu rozliczania dotacji, 

o której mowa w § 1, określa „Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Kwidzyn w roku 

2021 do kosztów poniesionych na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Kwidzyn", w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kwidzyn. 

§ 5. Uchwala podlega podaniu do wiadomości publicznej poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Kwidzyn oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy Kwidzyn. 

I  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r., poz. 1378, poz. 1565, poz. 2127 i poz. 2338. 



Uzasadnienie 

Dyspozycja zawarta  art.  403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska 

umożliwia gminom udzielanie dotacji celowej na finansowanie bądź  dofinansowywanie inwestycji 

proekologicznych, realizowanych między innymi przez osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe. 

Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji 

do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób 

jej rozliczania określa rada gminy w drodze uchwały. 

Przedkładany do uchwalenia przez Radę  Gminy Kwidzyn projekt uchwały określa zasady 

dofinansowania w roku 2021 inwestycji w zakresie usuwania, transportu i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest znajdujących się  na obiektach budowlanych w gminie Kwidzyn. 

Tegoroczna wysokość  dofinansowania do zdjęcia eternitu z dachu obiektu, 

przetransportowania na składowisko odpadów i zutylizowania eternitu wyniesie 90% kosztów 

tej inwestycji. Maksymalne dofinansowanie do 1.000 kg wyrobów zawierających azbest usuniętych 

z obiektu wnioskodawcy wyniesie 1.485,00 zł. 

Projekt przedmiotowej uchwały został  zgłoszony do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

w celu weryfikacji przejrzystości zasad udzielania pomocy publicznej. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

nie zgłosił  uwag do niniejszego projektu uchwały. 

Projekt uchwały został  pozytywnie zaopiniowany przez komisję  Rady Gminy Kwidzyn. 


	Page 1
	Page 2

